日。公司未向财务顾问支付任何报酬。

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

江苏三友集团股份有限公司 2012 年度报告全文

45

十一、处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持股 5％以上的股东、实际控制人均未受有权机关

调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会稽查、中国证监会行政

处罚、证券市场禁入、通报批评、认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的

情形。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司实际控制人发生变更，由张璞先生变更为陆尔穗先生。详见公司于2012年10月27

日发布的《关于公司控股股东权益变动及实际控制人发生变更的提示性公告》、《江苏三友集团股份有限

公司详式权益变动报告书》以及《华安证券有限责任公司关于江苏三友集团股份有限公司详式权益变动报

告书之财务顾问核查意见》，以上公告及文件刊登于《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、报告期内，公司原董事长葛秋先生因工作需要辞去公司董事、董事长职务，原董事朱永平先生因

个人原因请求辞去公司董事职务，原监事史节先生因个人原因请求辞去公司监事职务。2012年11月17日公

司召开了2012年第二次临时股东大会，增选了陆尔穗先生、WANGXINGWEI先生为公司第四届董事会非

独立董事；增选张炘炘先生为公司第四届监事会监事。同日，公司召开第四届董事会第十四次会议，选举

陆尔穗先生担任公司第四届董事会董事长，并选举陆尔穗先生为公司第四届董事会战略委员会主任委员、

提名委员会委员、薪酬与考核委员会委员。（详见公司于2012年11月2日发布的《关于公司部分董事、监

事辞职的公告》、《第四届董事会第十三次会议决议公告》、《第四届监事会第十二次会议决议公告》以

及2012年11月19日发布的《公司2012年第二次临时股东大会决议公告》、《第四届董事会第十四次会议决

议公告》，以上公告刊登于《证券时报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）。

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

不适用

江苏三友集团股份有限公司 2012 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 68,292,474 30.45%   -68,292,474 -68,292,474 0 0%

3、其他内资持股 68,292,474 30.45%   -68,292,474 -68,292,474 0 0%

其中：境内法人持股 61,444,500 27.4%   -61,444,500 -61,444,500 0 0%

  境内自然人持股 6,847,974 3.05%   -6,847,974 -6,847,974 0 0%

二、无限售条件股份 155,957,526 69.55%   68,292,474 68,292,474 224,250,000 100%

1、人民币普通股 155,957,526 69.55%   68,292,474 68,292,474 224,250,000 100%

三、股份总数 224,250,000 100%   0 0 224,250,000 100%

股份变动的原因

1、公司控股股东友谊实业承诺限售股份61,444,500股解除限售，于2012年3月27日起上市流通（详见

公司2012年3月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》上发布的《公司追加承诺限售股

份上市流通提示性公告》，公告编号：2012-010）；

2、公司流通股股东赵建军先生承诺限售股份6,847,974股解除限售，于2012年10月11日起上市流通（详

见公司2012年10月8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》上发布的《公司追加承诺限售

股份上市流通提示性公告》，公告编号：2012-022）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

江苏三友集团股份有限公司 2012 年度报告全文

47

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司股份总数未发生变动。

3、现存的内部职工股情况

公司不存在内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 11,797 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12,331

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况